
Hvordan begynder jeg min slægtshistorie?

1. Skriv ned, hvad du allerede
ved om din slægt
Begynd med dig selv. På bagsiden kan du i
skemaet skrive de oplysninger, du allerede
har om dig selv og din slægt. Hvis du ikke
kender de nøjagtige datoer eller steder, kan
du skrive det, der er mest sandsynligt.

2. Få et overblik over, hvad der
mangler
Sæt en ring om alle manglende eller ufuld-
stændige oplysninger på skemaet. Bestem
dig for, hvilke oplysninger du gerne vil
finde først.

3. Find ud af, hvilke oplysninger
der allerede findes
Saml dine optegnelser. Begynd med de opteg-
nelser, du selv har, og saml dem på et sted.
Organisér dem og find ud af, hvilke slægts-
historiske oplysninger du allerede har.

Tal med din familie. Tal med dine slægtninge
eller venner af familien. Nedskriv alle nyttige
oplysninger eller beretninger, de kan bidrage
med. Bed om at få kopier af fødsels-, vielses-
og dødsattester, dagbøger, breve, billeder og
andre optegnelser, der måtte findes.

Søg i andre kilder. Hvis du har en computer,
er det ofte nyttigt at besøge slægtshistoriske
hjemmesider på internettet. For eksempel
kan du på hjemmesiden FamilySearch™ på

www.familysearch.org få adgang til mange
millioner navne, datoer og andre nyttige
oplysninger. Via FamilySearch kan du også
få forbindelse til andre gode slægtshistoriske
hjemmesider og kilder. Disse hjemmesider
rummer ofte værdifulde slægtshistoriske
oplysninger.

Du kan besøge et slægtshistorisk center og få
vejledning i, hvordan du bruger FamilySearch,
vurderer de oplysninger du finder på internettet
samt få gratis hjælp til din forskning. Centrets
personale svarer gerne på spørgsmål vedrørende
din slægtsforskning. Du kan finde adressen på
det nærmeste center på www.familysearch.org
eller ringe på 1-800-346-6044 (i USA og Canada)
og bede om oplysning om slægshistoriske centre.

4. Del dine oplysninger med
andre, og find ud af, hvad dit
næste skridt skal være
Når du har sorteret dine oplysninger, kan du
tage kopier af anetavler, billeder og levnedsskil-
dringer og dele dem med din slægt. Dette sik-
rer, at dine slægtsoplysninger bliver bevaret,
og kan være med til at vække andre familie-
medlemmers interesse for slægtsforskning. Få
et overblik over det, du har samlet, og beslut
dig for, hvad dit næste skridt skal være. Find
ud af, hvilke aner du gerne vil vide mere om,
og hvor du kan finde yderligere oplysninger
om dem. Du kan også skrive din egen livshisto-
rie til din familie og efterkommere.
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